关于开展《科技工作者建议》征稿工作的通知
各相关学院（系、室、所）、学会、协会：
接省科协通知，为有效发挥科协组织优势，扎实推进科技智库建设，鼓励广大科技工作者利用《科技工作者建议》等平台积极建言献策,现就开展《科技工作者建议》征稿工作有关事项通知如下。
一、建议内容
（一）围绕江苏区域经济社会发展  紧扣江苏高质量发展的难点、转型升级的焦点和民生关注的热点，围绕长三角区域一体化发展、“一带一路”交汇点建设、国家科学中心建设、乡村振兴等重大战略实施中江苏的地位与作用提出对策和建议。
（二）聚焦科技创新  瞄准科技前沿，深度调研，提出加快经济结构优化升级、提升科技创新、深化改革开放、加快绿色发展、参与全球经济治理体系变革有效途径等方面的对策和建议；围绕新型先进制造业集群确定的科研方向和“卡脖子”关键核心技术攻关，着眼构建自主可控的现代产业体系、支撑江苏制造业向高端攀升方面提供建议；围绕企业创新发展，积极探索科技服务企业新路径，寻求畅通产学研用一体化渠道，打造产业链精准对接平台、专利交易平台、政府服务快速反应平台建设方面的对策。
（三）着眼科协系统深化改革  为深入推进科协系统改革，打造“三型”组织，准确把握“四服务一加强”定位，探索有效路径；围绕改革学会治理结构和模式，高效提升学会服务能力，提供优质咨询；有效提供科技类公共服务产品方面的对策;研究科技类社团服务创新创业、服务区域经济发展的方法与途径。
二、有关要求
（一）强化组织领导  各相关学院（系、室、所）认真组织，通过学术交流、专题论坛、课题研究等活动，组织广大科技工作者积极参与决策咨询和建言献策，为领导科学决策提供有效支撑。
（二）发挥学会、协会作用  学校各类学会、协会要发挥优势，积极推进建言献策活动。要积极参与相关课题研究，扎实开展科技舆情调查与研究，在相关调研成果的基础上报送建议稿件。
三、报送形式
学校科协作为呈报扎口部门负责稿件的长年对外报送。各相关学院（系、室、所）、学会、协会动员科技工作者以个人或学院、学会、协会等名义，围绕上述内容将相关决策咨询成果和科技工作者建议报学校科协，邮箱kjc@ntu.edu.cn.联系人：许捷 电话：85012180

[bookmark: _GoBack]南通大学科协
2019年3月27日